
    
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 18/2016, DE 03 DE MAIO DE 2016. 

Homologa Estágio Probatório 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei n.º 11.892/2008 e. considerando a Resolução n.º 93. de 

15/09/2005. do Conselho Diretor. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o estágio probatório. a partir das datas indicadas. dos 

servidores a seguir relacionados: 

  

pps pride o a A 
ES o Dotação as 

  

  

  

Adenilson Fernandes Ferreira Técnico de Laboratório — Área Campos do Jordão 12/03/2016 
  

Adriano Muniz Bitencourt Lemos Assistente de Alunos Birigui 23/04/2016 
  

Ana Paula Barbosa Pedagogo São Paulo 26/04/2016 
  

  

  

Arthur Muramoto Hayashi Assistente em Administração São Paulo 12/04/2016 

Caroline Felipe Jango Feitosa Pedagogo Reitoria 17/04/2016 

Danilló da Silva Rocha pala a A Reitoria 29/04/2016 
Informação 
  

Danilo Eduardo Braga Técnico de Laboratório — Área São José dos Campos 01/04/2016 
  

Eliane Martins de Melo Ciarallo 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
São Carlos 05/04/2016 

  

Evandro Bruno lchiba Técnico de Laboratório — Área São Carlos 04/04/2016 . 
  

Gabriel de Carvalho Técnico de Laboratório — Área Piracicaba 12/04/2016 
  

Gabriela Ramos Gallicchio Auxiliar em Administração São Paulo 12/04/2016 
  

Guilherme Vieira Lima Técnico de Laboratório — Área Sertãozinho 02/04/2016 
  

  

  

Isabel Cristina Passos Motta Assistente de Alunos Votuporanga 15/04/2016 

Juliana Sa Teles de Oliveira Assistente em Administração São Paulo 10/04/2016 

Leonardo Vicentin de Matos Técnico de Laboratório — Área Votuporanga 08/04/2016 
  

Maria Madalena de Souza Santos Professor de EBTT Campos do Jordão 10/01/2016 
  

  

  

  

    Mario Tadashi Shimanuki Professor de EBTT Caraguatatuba 16/04/2015 

Mateus Gasparotti Rossini Assistente de Alunos Sertãozinho 18/02/2016 

Matheus Bossi Minale Técnico de Laboratório — Área Araraquara 08/04/2016 

Meliane Akemi Koike Técnico de Laboratório — Área Avaré 10/04/2016 

Nelson Pinto da Mota Assistente de Alunos São Paulo 07/03/2016         

PAM 
 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

   
MINISTÉRIO je a 

IÊ 
DUCAÇÃO 

ó £
m
 

CIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

Priscila Segantini Varaschin Revisor de Textos Reitoria 23/04/2016 
  
Ricardo Salvino Casado Professor de EBTT Salto 25/01/2016 
  

Tiago Batista Medeiros 
Técnico em Assuntos 
Educacionais 

São Carlos 11/04/2016 
  

Wellington Jerry Faria Santos Técnico de Laboratório — Área Campos do Jordão 12/03/2016 
    Wilson Mitsuo Uaquida Técnico de Laboratório — Área     São Paulo   04/04/2016 
  

FOGE 
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 


